
陽光･松浜･濁川地区 

住民バス運行計画概要 

◆現行運行概要及び平成２５年度運行実績 

 ◇運行概要及び平成２５年度運行実績･････････ 1 

◆新運行計画 

 ◇現行運行内容との相違点･･･････････････････ 2 

◇新運行計画概要･･･････････････････････････ 2 

◇ルート図･････････････････････････････････ 3 

◇ルート図(太夫浜上～新崎駅北口)･･･････････ 4 

◇運行ダイヤ(案)･･･････････････････････････ 5  

◇運行手段詳細･････････････････････････････ 6 

資料２



◆現行運行概要及び平成２５年度運行実績

◇現行運行概要

◇平成２５年度運行実績
(H25.4.1～H26.3.31運行分)

収支率(％) 36%

運行主体 はまなす「地域交通」研究会

運行事業者 泉観光バス株式会社

利用者数(人/便) 7.3人/便

運行日 平日(年末年始運休)

運賃

現金
おとな（高校生以上70歳未満）　200円均一
中学生以下及び70歳以上　100円均一
小学生未満（保護者同伴のこと）　　無料

回数券
　11回券(高校生以上70歳未満)　  2000円
　11回券(中学生以下及び70歳以上) 1000円

定期券
（1ヵ月）

高校生以下　5000円
大学生以上　6000円

手段 41人乗り小型バス（座席14席）

便数 1便 3便 4便 5便

系統名
（起点・経由・終点）

陽光ニュータウン
ルート

新崎駅北口行（快速）
（太夫浜上～新崎駅

北口）

陽光ニュータウン
ルート

新崎駅北口行
（太夫浜上～新崎駅

北口）

陽光ニュータウン
ルート
循環線

（太夫浜上～新崎駅
北口～太夫浜上）

陽光ニュータウン
ルート

太夫浜上行
（新崎駅北口～太夫

浜上）

距離 10.3km 11.8km 24.4km 12.7km

-1-



◆新運行計画

　◇現行運行内容との相違点

　◇新運行計画概要

4 5 6運行系統番号 1 2 3

運行予定者 泉観光バス株式会社

実施期日（予定） 平成26年7月14日～

運行日 平日(年末年始運休)

運賃

現金
おとな（高校生以上65歳未満）　200円均一
中学生以下及び65歳以上　100円均一
小学生未満（保護者同伴のこと）　　無料

回数券
　11回券(高校生以上65歳未満)　  2000円
　11回券(中学生以下及び65歳以上) 1000円

定期券
（1ヵ月）

高校生以下　5000円
大学生以上　6000円

26.7km

手段 41人乗り小型バス（座席14席）

便数 1便 2便 4便 4便 1便 1便

距離 10.3km 11.8km 24.4km 12.7km 25.3km

・一部の便を新崎駅北口から北区文化会館まで延伸（系統新設）

・現金、回数券の半額適用範囲を７０歳以上から６５歳以上に変更(運賃体系の一部改定)

新設

系統名
（起点・経由・終

点）

陽光ニュータ
ウンルート
新崎駅北口
行（快速）
（太夫浜上～
新崎駅北口）

陽光ニュータ
ウンルート
新崎駅北口
行

（太夫浜上～
新崎駅北口）

陽光ニュータ
ウンルート
循環線

（太夫浜上～
新崎駅北口
～太夫浜上）

陽光ニュータ
ウンルート
太夫浜上行
（新崎駅北口
～太夫浜上）

葛塚ルート
北区文化会
館行

（太夫浜上～
新崎駅北口
～北区文化
会館）

葛塚ルート
太夫浜上行
（北区文化会
館～新崎駅
北口～太夫
浜上）

-2-



◇ルート図

新崎駅北口

新崎

濁川中学前

げんき村

北陽前

尾山ニュータウン前

木崎小学校前

尾山団地前

運行系統番号1

運行系統番号2

運行系統番号3

運行系統番号4

運行系統番号5【新設】

運行系統番号6【新設】

運行系統番号5のみ設置の停留所

※太夫浜上～新崎駅北口の停留所位置は4ページ

現行通り

太夫浜上

豊栄原信前
豊栄病院前

ベイシア前

豊栄駅南口

北区役所前

北区文化会館

-3-



◇ルート図（太夫浜上～新崎駅北口）

太夫浜上

太夫浜

太夫浜新町二丁目

陽光ニュータウン

太夫浜新町一丁目

松浜病院

松港橋

山の上

松浜中学前

市営住宅前松浜みなと

松浜小学校前

新屋敷

こらぼ家前

本町一丁目

松浜新町入口

西名目所

新元島町

つくし野二丁目

つくし野入口

新崎駅北口

新崎

築上山

濁川

運行系統番号1

運行系統番号2

運行系統番号3

運行系統番号4

三軒屋町

-4-



◇運行ダイヤ(案) 

※ 尾山 NT前＝尾山ニュータウン前
※ 赤文字の時刻が今回延伸部分

停留所名 1便 2 便 3 便 4便 5便 6便 7 便 8 便 9 便 10 便 11 便 12 便 13便 

太夫浜上 6:10 6:40 7:05 8:10 9:20 10:40  15:00  18:00    

途中停留所 

省略 
↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓  ↓  ↓    

新崎駅北口着 6:33 7:11 7:40 8:40 9:50 11:10  15:30  18:30    

新崎駅北口発     9:52   

新崎     9:54   

濁川中学前     9:55   

げんき村     9:57   

尾山団地前     10:00   

木崎小学校前     10:01   

尾山 NT 前     10:02   

北陽前     10:03   

豊栄原信前     10:10   

豊栄病院     10:15   

ベイシア     10:18   

豊栄駅南口     10:24   

北区役所前     10:28   

北区文化会館着     10:30   

北区文化会館発       12:00 

北区役所前       12:02 

豊栄駅南口       12:06 

ベイシア       12:12 

豊栄病院       12:15 

豊栄原信前       12:20 

尾山団地前       12:28 

木崎小学校前       12:29 

尾山 NT 前(※)       12:30 

北陽前       12:31 

げんき村       12:24 

新崎駅北口着       12:29 

新崎駅北口発    8:45  11:20 12:35 15:40 17:25 18:40 19:40 20:40 21:40 

途中停留所 

省略 
   ↓  ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ 

太夫浜上    9:15  11:50 13:05 16:10 17:55 19:10 20:10 21:10 22:10 

-5-



◇運行手段詳細

【車両仕様図】 

【車両写真】 

(全幅) 2080

(全
高
)
28
20

(全長) 6990

(全幅) 2080

(全
高
)
28
20

(全長) 6990

-6-


